CADERNO 2  3SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2014

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT - SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753258
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER aos titulares e representantes do contribuinte
SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA., CNPJ 19.791.896/0005-
26, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15209342-7, ENDEREÇO LOT.
SIG. QUADRA 02, ZONA INDUSTRIAL - BRASILIA, na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98,
da NOTIFICAÇÃO do TERMO DE INICIO DE FISCALIZAÇÃO nº
002014480000720-1, referente à O.S de mesmo numero.
Que fi que o qualifi cado contribuinte acima, CIENTE do INICIO
DE FISCALIZAÇÃO a partir do 15º dia da publicação deste
EDITAL, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182/98,
e, NOTIFICADO a APRESENTAR no prazo de 30 (trinta) dias do
ciente, na sede da CEEAT- Substituição Tributária, situada à
Avenida Gentil Bittencourt – Nº 2566 – 4º andar – Bairro São
Braz - Belém – PA, os documentos a seguir relacionados.
- Arquivo EFD;
- Comprovante de entrega – SINTREGA;
- Notas Fiscais de Entradas;
- Notas Fiscais de Saídas;
- Relatório – Convenio, e;
- Relatório – Protocolo.
OBS: Todos do período fi scalizado, de 01/2009 a 12/2012.
Ressalta-se que o não atendimento no prazo estabelecido,
culminará na imediata aplicação da sanção prevista no artigo
78, inciso IX, alínea “c”, da Lei 5.530/89, em defesa do Erário
Estadual.
Maria do Socorro Maciel Pereira
Coordenadora Substituta - CEEAT-ST

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753324

O Ilmo. Sr. Dr. ANTONIO JOSE DE BARROS LOBO FILHO, MD.
COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL – CERAT
BREVES, desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ SABER
aos titulares ou representantes legais da fi rma MADEIREIRA
JACARÉ GRANDE IND. COM. E EXP. LTDA, IE nº 15.214.277-0
que foi lavrado contra a mesma, TERMO DE CONCLUSÃO DE
FISCALIZAÇÃO  002014480000329-0, fi cando NOTIFICADOS na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a comparecerem no prazo de 30 (trinta) dias, a contar
da data de publicação deste Edital, à sede da Coordenadoria
Executiva Regional de  Administração Tributária e Não Tributária
– CERAT- BREVES, situada à Rua Dr. Assis nº 348 – Centro -
Breves –PA, para apresentação da documentação solicitada.
ANTONIO JOSE DE BARROS LOBO FILHO
COORDENADOR – CERAT- BREVES

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753351

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 15/10/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9323,
AINF nº 172012510000127-0, contribuinte FLUMINENSE
TRANSPORTADOR REVENDEDOR RETALHISTA LTDA, Insc.
Estadual nº. 15222825-0
Em 15/10/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9261,
AINF nº 182011510000616-2, contribuinte LEOROCHA MOVEIS
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15271266-6,
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454,
Em 15/10/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9259,
AINF nº 182011510000725-8, contribuinte LEOROCHA MOVEIS
ELETRODOMESTICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15200220-0,
advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-11454,
Em 16/10/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7185,
AINF nº 372010510004809-9, contribuinte REALIZA COMERCIO
DE PLACAS EIRELI - EPP, Insc. Estadual nº. 15255141-7

Em 16/10/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
7207, AINF nº 372007510005209-0, contribuinte IMERYS RIO
CAPIM CAULIM SA, Insc. Estadual nº. 15178863-4, advogado:
LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247,
Em 16/10/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7183,
AINF nº 372010510004811-0, contribuinte REALIZA COMERCIO
DE PLACAS EIRELI - EPP, Insc. Estadual nº. 15255141-7
Em 20/10/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
9337, AINF nº 172013510000302-4, contribuinte JOHNSON &
JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA., Insc. Estadual nº. 15150122-0, advogado:
ROBERTO GRECO DE SOUZA FERREIRA, OAB/SP-162707,
Em 20/10/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
9335, AINF nº 172013510000303-2, contribuinte JOHNSON &
JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA., Insc. Estadual nº. 15150122-0, advogado:
ROBERTO GRECO DE SOUZA FERREIRA, OAB/SP-162707,
Em 20/10/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
9333, AINF nº 172013510000301-6, contribuinte JOHNSON &
JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA., Insc. Estadual nº. 15150122-0, advogado:
ROBERTO GRECO DE SOUZA FERREIRA, OAB/SP-162707,

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753363

Portaria: 1356
Objetivo: participar de palestra
Fundamento Legal: decreto n] 2819 de 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0059781302/MARIA RIZETH DA COSTA SANTOS (Auxiliar Técnico)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753375

Portaria: 1357
Objetivo: participar de palestra
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
39718590200/FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA
(DATILOGRAFO) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a
09/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753381

Portaria: 1367
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Araguaiana/Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0200558102/JOCIVAN RODRIGUES LOPES (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/10/2014 a 11/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753688

Portaria: 0967
Objetivo: participar de reunião do GT-44
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512858701/CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR
(COORDENADOR FAZENDÁRIO) / 4.5 diárias (Completa) / de
06/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753692

Portaria: 0975
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bahia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512876501/ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO
(Coordenador Fazendário) / 3.5 diárias (Completa) / de
13/10/2014 a 16/10/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753696

Portaria: 0977
Objetivo: participar de reunião
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
274378632/VIRGILIO GOMES DA SILVA JUNIOR (FISCAL DE
RECEITAS ESTADUAIS) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014
a 16/10/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO AINF TRANSITO – CERAT
MARITUBA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753636
O ILMO. SR MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO,
COORDENADOR FAZENDÁRIO – CERAT- MARITUBA, desta
Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ SABER aos titulares ou
representantes legais da empresa  abaixo relacionada, que
foi  lavrado contra a mesma  o  AUTO(S)  DE INFRAÇÃO(S) E
NOTIFICAÇÃO(S)  FISCAL(S)  DE TRÂNSITO DECORRENTE DE
TERMO(S)  DE  APREENSÃO (S) E DEPÓSITO – fi cando a  mesma
NOTIFICADAS, a efetuar  o recolhimento do crédito tributário
correspondente  ou interpor impugnação no prazo de 30 (trinta)
dias corridos, a contar de 15 (quinze) dias, após a data da
publicação deste edital, na Sede da Coordenação Regional de
Administração Tributária e não Tributária de MARITUBA, situada
à Rodovia  BR 316, km 13, s/n, ressaltando  que fi ndo o prazo,
sujeitar-se-ão à cobrança executiva dos créditos tributários,
conforme estabelece a Lei Estadual n° 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei n° 7.078 de 28 de dezembro de 2007

I.E/CNPJ AINF TAD RAZÃO SOCIAL

15.361.976-7 352013510017289-4 352013390014158 PEDRO TAVARES DE MELO COMERCIO
DE  PEÇAS LTDA

MARITUBA (PA)  03/10 /2014
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador da CERAT - Marituba

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753648

Portaria: 1372
Objetivo: participação em seminário
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/Brasil/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0700054502/ROSILENE DO SOCORRO GARCIA ARANHA (Técnico
em Gestão Pública) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/12/2014 a
04/12/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753671

Portaria: 1337
Objetivo: conduzir carro ofi cial
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vila do Conde/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0200745203/BENEDITO MEDEIROS BRAGA (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 29/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753676

PORTARIA Nº 1362 DE 02 DE OUTUBRO DE 2014
CONCEDER à servidora NORMA DA CONCEICAO OLIVEIRA
DOS SANTOS, Id Func nº 5081491/1, Administrador, lotada na
Diretoria de Tributação, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 31/10/2014 a 29/12/2014, correspondentes ao
triênio de 21/03/2007 a 20/03/2010.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 1363 DE 02 DE OUTUBRO DE 2014
CONCEDER ao servidor EDEVALDO BARROSO ESTUMANO, Id
Func nº 5208734/1, Motorista, lotado na CECOMT Mercadorias
em Trânsito, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 03/11/2014 a 02/12/2014, correspondentes ao triênio de
21/10/1997 a 20/10/2000.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração